
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2020 - 96
Data 11-09-2020

OGGETTO: DIPENDENTE LISBINO MAURIZIO.
PRESA D'ATTO DELLA DOMANDA DI PENSIONE
DIRETTA ORDINARIA DI ANZIANITÀ, A FAR
DATA DAL 01.02.2021.

L’anno duemilaventi , il giorno undici del mese di Settembre , alle ore 14:02, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (in Sala Giunta)
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO RACHELE (collegata da remoto alla videoconferenza)

X
X

X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore(collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Vice Segretario Comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
 Oggetto: Dipendente Lisbino Maurizio. Presa d’atto della domanda di pensione
diretta ordinaria di anzianità,  a far data dal 01.02.2021.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la nota prot. n. 6772 del 10.07.2020 con la quale il Dipendente Comunale Lisbino Maurizio
nato a Carinaro il 04/09/1959 comunica a questo ente di aver inoltrato mediante patronato la sua 
domanda di pensione diretta ordinaria di anzianità, a far data dal 01.01.2021, alla quale è allegata



l’attestazione di ricezione telematica da parte dell’INPS protocollo n. INPS.2000.09/07/2020.0424374.
 
Considerato che il Comune a seguito della richiesta di pensionamento deve inserire, attraverso il
sistema PASSWEB 2.0 dell’INPS, l’anticipo di DMA fino ad un massimo di 6 mesi antecedenti alla
data di pensionamento, tenuto conto che la domanda è stata presentata il 09.07.2020. Pertanto i dati
relativi alla procedura cosiddetta “ultimo miglio” per l’avvio della pratica di pensionamento essendo
venuto meno l'obbligo di presentare la documentazione cartacea, devono essere attuate a mezzo web;
DATO ATTO che il suddetto dipendente è stato assunto presso questo Ente dal 14.05.1985 con profilo
professionale di “Vigile Urbano”, cat. C ex 5° livello del vigente CCNL Comparto Regioni/Autonomie
Locali;
RITENUTO opportuno prendere atto dell’istanza di pensione ordinaria di anzianità presentata dal Sig.
Lisbino Maurizio, incaricando l’Ufficio Ragioneria di predisporre tutti gli atti necessari per il
riconoscimento del trattamento di fine servizio e del trattamento pensionistico  a lui spettanti, una volta
acquisito l’assenso dell’INPS al collocamento a riposo e la data di decorrenza della pensione;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai rispettivi Responsabili ai
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto il d.lgs. 165/2001;
Vista la vigente contrattazione collettiva di comparto;
 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 
 

Di prendere atto che il dipendente Lisbino Maurizio, nato a Carinaro (CE) il 04.09.1959,
assunto presso questo Ente dal 14.05.1985 con profilo professionale di “Vigile Urbano”, cat. C
ex 5° livello delvigente CCNL Comparto Regioni/Autonomie Locali, ha presentato istanza
all’INPS mediante canale telematico di pensione diretta ordinaria di anzianità, a far data dal
01.02.2021;
Di  incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di predisporre e adottare tutti gli atti
necessari per il riconoscimento del trattamento di fine servizio e del trattamento pensionistico in
favore del Sig. Lisbino Maurizio, una volta acquisito l’assenso dell’INPS al collocamento a
riposo dello stesso e la data di decorrenza  della pensione.
Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 4° comma d.lgs. 267/2000.

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000,
N° 267

Oggetto: Dipendente Lisbino Maurizio. Presa d’atto della
domanda di pensione diretta ordinaria di anzianità, a far data
dal 01.02.2021.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:



X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  07.09.2020

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dott.

Giacomo
Levita

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   10.09.2020 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 163 DEL 07-09-2020
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 96    DEL  11-09-2020
 

 
Oggetto:DIPENDENTE LISBINO MAURIZIO. PRESA D'ATTO DELLA
DOMANDA DI PENSIONE DIRETTA ORDINARIA DI ANZIANITÀ, A FAR
DATA DAL 01.02.2021.

 
Letto, confermato e sottoscritto

 
IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Dott. Salvatore Fattore



 
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


